
COMPTES ANNUELS



DISTRICT PARISIEN DE FOOTBALL
6 Avenue Joseph Bédier
75013 PARIS

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021



BILAN ACTIF

Actif

Rubriques	Montant brut	Dépréciation	Montant net N	Montant net N-1
Capital souscrit non appelé				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	51 382	5 622	45 759	
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	28 074		28 074	
Actif immobilisé	79 456	5 622	73 834	
Stocks de matières premières, d'approvisionnements				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stock de marchandises				
Avances, acomptes versés sur commandes				
Créances clients et comptes rattachés				
Autres créances	13 712		13 712	
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement	15		15	
<i>Dont actions propres</i>				
Disponibilités	57 974		57 974	
Charges constatées d'avance				
Actif circulant	71 701		71 701	
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion (actif)				
TOTAL	151 157	5 622	145 534	

BILAN PASSIF

Passif

Rubriques	Montant net N	Montant net N-1
Capital social ou individuel		
<i>Dont versé</i>		
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecarts de réévaluation		
<i>Dont écart d'équivalence</i>		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours		
Autres réserves		
<i>Dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants</i>		
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Capitaux propres		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Provisions pour risques et charges		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
<i>Dont emprunts participatifs</i>		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 184	
Dettes fiscales et sociales	10 820	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance	123 531	
Dettes	145 534	
Ecart de conversion (passif)		
TOTAL	145 534	

DETAIL DU BILAN ACTIF

Rubriques	01/07/2020	01/07/2019	Variation	
	30/06/2021	30/06/2020	Montant	%
	12	12		
Autres immobilisations corporelles	45 759		45 759	
218100 AAI divers	37 977		37 977	
218300 Matériel de bureau et informatique	5 067		5 067	
218400 Mobilier de bureau	8 338		8 338	
281810 Amortissement AAI	(1 311)		(1 311)	
281830 Amortissement matériel de bureau et informatique	(627)		(627)	
281840 Amortissement mobilier de bureau	(3 684)		(3 684)	
Autres immobilisations financières	28 074		28 074	
275000 Dépôts et cautionnements versés	28 074		28 074	
Actif immobilisé	73 834		73 834	
Autres créances	13 712		13 712	
441700 Etat - Subv fonct à recevoir	1 712		1 712	
467000 Débiteurs divers	12 000		12 000	
Valeurs mobilières de placement	15		15	
508000 Parts Crédit Mutuel	15		15	
Disponibilités	57 974		57 974	
512000 Crédit Mutuel	57 974		57 974	
Actif circulant & charges constatées d'avance	71 701		71 701	
TOTAL GÉNÉRAL	145 534		145 534	

DETAIL DU BILAN PASSIF

Rubriques	01/07/2020 30/06/2021	01/07/2019 30/06/2020	Variation	
	12	12	Montant	%
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 184		11 184	
401000 Fournisseurs	11 184		11 184	
Dettes fiscales et sociales	10 820		10 820	
428200 Provision pour congés payés	3 838		3 838	
431000 CEA	5 447		5 447	
438200 Prov ch soc/congés à payer	1 535		1 535	
Produits constatés d'avance	123 531		123 531	
487000 Produits constatés d'avance	123 038		123 038	
487100 Cotisations clubs saison 2021	493		493	
Total des dettes & comptes de régularisation	145 534		145 534	
TOTAL GÉNÉRAL	145 534		145 534	

COMPTES DE RESULTAT

Rubriques	France	Export	Montant N	Montant N-1
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services				
Chiffre d'affaires net				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			88 962	
Reprise sur amortissements et provisions, transfert de charges				
Autres produits				
Produits d'exploitation			88 962	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variations de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			59 338	
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements			18 865	
Charges sociales			5 137	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			5 622	
Dotations aux provisions immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges				
Charges d'exploitation			88 962	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			0	
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Produits financiers				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Charges financières				
RÉSULTAT FINANCIER				
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS			0	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Produits exceptionnels				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Charges exceptionnelles				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL				
Participation des salariés au résultat de l'entreprise				
Impôt sur les bénéfices				
TOTAL DES PRODUITS			88 962	
TOTAL DES CHARGES			88 962	
BÉNÉFICE OU PERTE			0	

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

Rubriques	01/07/2020	01/07/2019	Variation	
	30/06/2021	30/06/2020	Montant	%
	12	12		
Subventions d'exploitation	88 962		88 962	
740000 Subvention Ville de Paris	27 457		27 457	
740100 Subvention LFA	54 915		54 915	
740200 Aide LPIFF	6 590		6 590	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	88 962		88 962	
Autres achats et charges externes	59 338		59 338	
606100 EDF	345		345	
606300 Fournitures d'entretien et de petit équipement	494		494	
606400 Fournitures administratives	2 651		2 651	
606810 Achats équipements	1 514		1 514	
611000 Prestations extérieures	2 220		2 220	
613000 Loyer siège	44 701		44 701	
613100 Loyer parking	242		242	
615000 Entretien et réparations	886		886	
615100 Maintenance	960		960	
616000 Assurances	1 294		1 294	
622600 Honoraires	1 440		1 440	
623000 Publicité,publications,relations publiques	84		84	
623800 Cotisations	130		130	
625100 Frais de déplacements	39		39	
625700 Réceptions	418		418	
625710 Manifestations	356		356	
625720 Réceptions CD et AG	184		184	
626100 Téléphone	1 369		1 369	
627000 Frais bancaires	13		13	
Salaires et traitements	18 865		18 865	
641000 Salaires bruts	12 615		12 615	
641010 Ajust chômage partiel	6 180		6 180	
641200 Variation congés payés	3 838		3 838	
641400 Indemnités stagiaires	1 304		1 304	
641900 Chômage partiel	(5 072)		(5 072)	
Charges sociales	5 137		5 137	
645000 Charges sociales	3 497		3 497	
645200 Variation charges sociales/CP	1 535		1 535	
647500 Médecine du travail	104		104	
Amortissements des immobilisations	5 622		5 622	
681120 Dotation aux amortissements	5 622		5 622	

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	88 962		88 962	
TOTAL DES PRODUITS	88 962		88 962	
TOTAL DES CHARGES	88 962		88 962	

PRINCIPES COMPTABLES, METHODES D'EVALUATION

Les comptes annuels de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables, dans le respect du principe de prudence et de l'indépendance des exercices, et en présumant de la continuité de l'exploitation et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

a) Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais d'accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

Agencements	6 ans
Matériel de bureau et informatique	2 ans
Mobilier de bureau	3 ans

b) Créances et dettes

Les créances sont comptabilisées pour leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

c) Informations complémentaires

Le District Parisien de football a été juridiquement créé en février 2019, mais n'a eu aucune activité jusqu'en février 2021. Il a réellement démarré ses activités de mise en place avec la location des locaux du siège 6 Rue Joseph Bédier 75013 Paris en février 2021.

Corrélativement, les dépenses de démarrage de l'exercice se terminant le 30 juin 2021 sont compensées par une quote-part des subventions de démarrage octroyées (100 000 € de la LFA, 50 000 € de la Ville de Paris, et 12 000 € de la Ligue de Paris Ile de France), ce qui explique le résultat à zéro.

L'excédent des trois subventions a été comptabilisé en produits constatés d'avance.

IMMOBILISATIONS

Augmentations

Rubriques	Valeur brute début d'exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions, apports, création, virements
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			37 977
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier			13 405
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Total des immobilisations corporelles			51 382
Participations et mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			28 074
Total des immobilisations financières			28 074
TOTAL			79 456

Diminutions

Rubriques	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors-service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légales
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techniques et outillage industriel				
Installations générales, agencements et divers			37 977	
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique et mobilier			13 405	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Total des immobilisations corporelles			51 382	
Participations et mises en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			28 074	
Total des immobilisations financières			28 074	
TOTAL			79 456	

AMORTISSEMENTS

Situation et mouvements de l'exercice des amortissements techniques (ou venant en diminution de l'actif)

Rubriques	Montant début exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Reprises	Montant fin exercice
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions inst. générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Inst générales, agencements et divers		1 311		1 311
Matériel de transport				
Mat de bureau et informatique, mobilier		4 312		4 312
Emballages récupérables et divers				
Total immobilisations corporelles		5 622		5 622
TOTAL		5 622		5 622